
Ohlášky pro  ˂ N. Veselí a Bohdalov  ˃ 
od 15.6. do 6.7. 2025 - dá-li Pán. Sepsal J. Peňáz. 
Nemocniční kaplan v N. Městě má mobil 733741473, 
pan děkan Husák 731 832 985  
15/6  Neděle, 15 h.Č.Mez – 15 h Veselíčko (Malé 
Veselí) veselé odpoledne u zastávky –  všechny zve P. Koukal 

8:00 BOHDALOV za Aloise a Marii Doležalovy, bratra Václava, dceru 
Jaroslavu, syna Vladimíra, vnuka Petra 

 10:30 N.VESELÍ  za Jana Štikara a celý Drejčkův rod 

16/6 Pondělí – sv. Benona 
(Zbyňka), Zbyněk PÍSNĚ S DĚTMI 
A NEJEN PRO DĚTI   
17:00 N.VESELÍ  za manžela 
Antonína, rodinu  Musilovu, 
Zajíčkovu a Vátkovu, duše v očistci 
a ochranu Panny Marie   

17/6 Úterý – sv. Řehoře, Adolf 
7:00 N.VESELÍ  za farníky 22/6  

18/6 Středa - sv. Mariny, Milan 

19/6 Čtvrtek – Těla a Krve Páně 
(sv. Jana Nepomuka Neumanna) 

20/6  Pátek – sv. Silveria, Květa   

21/6 Sobota – sv. Aloise z Gonz. 

22/6 Neděle 12. v mezidobí – sv. 

Jana Fishera a sv. Tomáše Mora,  

8:00 N.VESELÍ  za rodiče Musilovy, 

Marii Němcovou, Františka Musila a 

manželku a za celý rod Musilu a 

Štohanzlu 

!! 9:30 Bohdalov za Boženu 

Novotnou, její rodiče a sourozence, 

za ž a + rodinu Novotných a rodinu 

Sobotkovou, Boží pomoc a ochranu 

pro celou rodinu 

23/6 Pondělí – sv. Josefa Cafassa,  

24/6 Úterý- Naroz. sv. Jana Křtitele,  

25/6 Středa - sv. Viléma  

26/6 Čtvrtek – sv. Jana a Pavla,  

27/6  Pátek – - Nejsvětějšího Srdce 
Ježíšova -, Matky ustavičné pomoci  
18:00 N.VESELÍ  za  

28/6 Sobota Neposkvrn. Srdce Panny 

Marie - NÁVRAT Z ŘÍMA dá-li Pán Bůh  

29/6 Neděle sv. Petra a Pavla (13.) 

8:00 N.VESELÍ  za Štěpána 

Michala, Hanku Jurkovou, Ilonu 

Vojtovou, za ž. rodiny a mír na c.sv. 

10:00 Bohdalov za  zemřelou Marii 

Fejtovou a celou rodinu Fejtovu 

30/6 Pondělí – sv. prvomučedníků 
římských nebo sv. Ladislava, na Sv. 
Kopečku začíná Mor. Compostela  

1/7 Úterý – sv. Theobalda 
(Děpolta), Jaroslava – na Sv. 
Hostýně: ke cti sv. archanděla 
Michaela za Francii a Evropu 

2/7 Středa - sv. Oty, Patricie  

3/7 Čtvrtek – sv. Tomáše, apoštola,  

4/7  Pátek – sv. Prokopa nebo sv. 
Oldřicha, zakončení na Velehradě 
 N.VESELÍ  bude upřesněno  

5/7 Sobota – sv. Cyrila a Metoděje,  
7:00 N.VESELÍ  za farníky 29/6 
8:30 Bohdalov za farníky 6/7 

6/7 Neděle 14. v mezidobí – sv.  

8:00 N.VESELÍ  za rodiče 

Chlubnovy, syna Oldřicha, zetě 

Františka, rodinu Chlubnovu a 

rodinu Kchejlovu 

10:00 Bohdalov za d. v očistci, dary 

Ducha Sv. pro živé rodiny Štikarovy, 

Ratajovy, Wasserbauerovy, 

Pejchalovy a přímluvu Panny Marie   



Pán Bůh zaplať za vaše modlitby, dary, každou pomoc v kostele i na faře, 

zvláště při liturgii. Děkuji za přípravu 4 oltářů k Božímu Tělu v Újezdě, u nás 

i v B/NV. V letním čase je kostel otevřen od 7 ráno do západu slunce. Využijte 

příležitosti. Je možné jet 25. 7. na 3 dny s jáhnem Kincem na pouť na 

Slovensko. Přihlaste se u něj.  

Prosím o modlitby za pěší poutníky do Říma, je nás 41, od 10 do 85 let, v tom 

4 kněží. Anděle Boží… Maria, průvodkyně na cestách… 

J LK píše: Dnes na začátku mše sv. prosíme, abychom tajemství Nejsvětější 

Trojice  v pravé víře VYZNÁVALI, HLÁSALI jedinou věčnou slávu a KLANĚLI 

se společné svrchované moci – jediného božství ve třech osobách!  

V prvním čtení z knihy přísloví se mluví o moudrosti. Každý člověk touží v 

hloubi svého srdce být moudrý, mnoho lidí si o sobě mysli, že moudří jsou. 

Mnohdy se zdá, čím je člověk hloupější, tím si připadá – ve svých očích – 

moudřejší. Pravá moudrost je uložena ve VYZNÁVÁNÍ, HLÁSÁNÍ, KLANĚNÍ 

se jednomu Bohu ve třech osobách. Kdo to dnes dělá? Kolik lidí je skutečně 

moudrých – to je možné - mimo jiné – poznat při adoraci v kostele – společné 

nebo soukromé.  

K této Bohu milé činnosti nám slouží dnešní žalm – a nejen on, ale celá kniha 

žalmů, proto se staly součástí denní modlitby Církve.  

V druhém čtení nás apoštol národů svatý Pavel upozorňuje, že ospravedlnění, 

přístup k milostem (nezaslouženým darům) získáme skrze soužení, vytrvalost 

a osvědčenost. Ty jsou nám Bohem v hojné míře darovány ve VYZNÁVÁNÍ, 

HLÁSÁNÍ, KLANĚNÍ. V evangeliu Pán Ježíš říká svým učedníkům (tedy i 

nám), že by nám řekl ještě víc, ale, že bychom to nemohli snést. Co to asi je? 

To co bychom nemohli snést?  

K pochopení nám může pomoci příklad ze života. Co nejvíc člověka bolí? 

Když si něco nedobrého, škodlivého, zlého udělá sám. Tak jako v zápase víc 

bolí vlastní gól, než gól od soupeře. Na pohřbu – podle počtu smutečních 

hostů – velmi oblíbeného člověka zazněla tato slova: Před deseti měsíci, po 

důkladném vyšetření a stanovení druhu nemoci a léčby se zeptal pacient 

lékaře: „Kolik mě zbývá času?“ Lékař ještě jednou prohlédl výsledky a řekl: 

„Máte před sebou ještě pět let kvalitního života.“ Ještě neuběhl první rok a 

tento člověk prošel branou smrti do věčnosti. Jaká je jeho věčnost? Co je pět 

let předpověděného „kvalitního“ života oproti životu věčnému? Jsme schopni 

tato slova snést – to je naslouchat jim, přijmout je a naplňovat?  

Ten, který řekl: JÁ JSEM VZKŘÍŠENÍ A ŽIVOT – nám touží, celým svým 

Nejsvětějším srdcem nádhernou věčnost ve společenství tří Božských Osob 

dát. Je jen na nás na kterou bránu (nebe nebo peklo) zamíříme a v 

nejdůležitější chvíli života vystřelíme. A protože moudrý člověk ví, že je slabý, 

tak každý den prosí MATKU BOŽÍ A MATKU VŠECH LIDÍ: ….svatá Maria 

Matko Boží, pros za nás hříšné, nyní i v hodinu smrti naší. Amen.  


